

# Nowości wydawnicze TPN pod choinkę!

## ***Podhalanie. Wokół tożsamości***

Kim byli górale kiedyś, a kim są dzisiaj? Jak siebie widzą i oceniają? Czy tworzą zwartą grupę? Czy mają poczucie przynależności? Czy miejsce, które jest chronione przez Tatrzański Park Narodowy, dalej stanowi o ich tożsamości? Książka *Podhalanie. Wokół tożsamości* Agnieszki Gąsienicy-Giewont i Stanisławy Trebuni-Staszal to pozycja obowiązkowa dla wszystkich miłośników Podhala i jego kultury. [Więcej.](#)



## **Kalendarz 2023 - Zwierzęta z Tatr**

Z tym kalendarzem przez cały przyszły rok będziesz wracać myślami w góry! Tatry są domem dla wielu zwierząt, których często nie zauważamy, wędrując wśród lasów, hal i turni. Miejsce to stwarza specyficzne warunki do życia, jest nie lada wyzwaniem. Znaczne wyniesienie nad poziom morza oraz chłodny wysokogórski klimat powodują, że te które tu żyją, są wyjątkowe. [Więcej.](#)



## **Nowe "Tatry"**

Tematem najnowszego numeru kwartalnika "Tatry" są Migracje. W numerze pokazujemy różne jej oblicza. Ale wszystkie związane z Tatrami i Podtatrzem. Dużo jest przyrody. Nie mogliśmy przecież pominąć rykowiska ani innych fascynujących zjawisk mających miejsce jesienią. Piszemy też o etycznej fotografii przyrodniczej, a w dziale poświęconym literaturze rozpoczynamy cykl, w którym chcemy zaprosić do lektury współczesnej poezji. [Więcej.](#)



## ***Bibliografia Tatr i Podtatrza. Zeszyty Tatrzańskie nr 6***

W szóstym tomie *Zeszytów Tatrzańskich* prezentujemy referaty wygłoszone w trakcie sesji popularnonaukowej na temat bibliografii tatrzańskiej, a także dzielimy się informacjami o zdigitalizowaniu kart katalogowych Bibliografii Tatr i Podtatrza, którą przez lata tworzył Witold H. Paryski. [Więcej.](#)



---

Zapraszamy na [sklep.tpn.pl](http://sklep.tpn.pl)

Zakupy możesz zrobić także stacjonarnie w Zakopanem: w Punkcie Informacji Turystycznej TPN, ul. Chałubińskiego 44 oraz w Centrum Edukacji Przyrodniczej TPN, ul. Chałubińskiego 42a.

Masz pytania? Napisz do nas na [sklep@tpn.pl](mailto:sklep@tpn.pl)